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Spørgsmål nr. 515 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge-

og Integrationspolitik: 

”Har ministeren et overblik over, hvor mange illegale indvan-
drere der lander i Kastrup Lufthavn, og hvilke flyruter fra an-
dre EU lande disse benytter sig af?”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse fra 

Københavns Politi.

Københavns Politi har oplyst, at der ikke foretages en præcis regi-

strering af illegal indvandring, ligesom begrebet ikke er entydigt de-

fineret. Det kan bl.a. give anledning til tvivl, hvorvidt asylansøgere, 

der indrejser med falske dokumenter, bør betegnes som illegale ind-

vandrere. 

Grænsekontrolafdelingen, Station Amager, har imidlertid registreret, 

at 115 personer i månederne januar – august 2013 har forsøgt at ind-

rejse i Københavns Lufthavn i Kastrup fra andre EU-lande ved hjælp 

af falske dokumenter. Grænsekontrolafdelingen har oplyst, at dette 

tal dækker næsten samtlige, der har forsøgt at indrejse uden hjem-

mel, idet enkelte asylansøgere dog straks ved henvendelse til politiet 

i lufthavnen meddeler, at de søger asyl og derfor ikke bliver nærmere 

undersøgt af Grænsekontrolafdelingen. 

Nogle af de 115 personer, hvis dokumenter er blevet undersøgt af 

Grænsekontrolafdelingen, har endvidere efterfølgende søgt asyl, og 

bør som ovenfor nævnt næppe betegnes som illegale indvandrere. 

Det vil forudsætte en manuel gennemgang af samtlige sager at oply-

se, hvor mange af de 115 personer dette drejer sig om. 

Københavns Politi kan i sagens natur ikke udtale sig om, hvor man-

ge, der er indrejst, som politiet ikke har pågrebet.

Med hensyn til flyruter kan det oplyses, at langt størsteparten er ind-

rejst fra Italien, idet 80 personer er ankommet fra Malpensa-
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lufthavnen i Milano og 11 personer fra Leonardo da Vinci-

lufthavnen i Rom. 13 personer er ankommet fra El Prat-lufthavnen i 

Barcelona, Spanien.”


